eiusdem est bona consequentia: vt si tu es homo tu es aial: sed tu es homo ergo tu es aial. Septima regula est ista. A conditionali affirmatiua cũ dictione pñtis ad dictionem antecedentis ē bona pñs: vt si antixps ē alb⁹ antixps est coloratus: vt si antichristus non est coloratus: ergo antixps nō ē alb⁹. Et notant dixi i ambab⁹ regulis affirmatiua: q: de negatiua nō tenēt h⁹ regule.

De pbatiōib⁹ terminoz.

Valiter propōnes illatiue pbent pñā doctrina dignoscit satis plene. Et primo nāq; a resolūtiōe ē ichoandū qua indefinite particulares et singulares de subiecto nō pnomine demonstratiuo rōnabiliter inferunt. Que libet ergo talis est taliter inferenda: vt p antecedēte sumant duo demonstratiua: in quozū primo predicet predicatū resolūende et in scdo subiectū: verbi grā: hō currit sic resoluit hoc currit et hoc est homo: g^o homo currit. Exemplum in obliquo: vt hoīs ē asinus: hui⁹ ē asin⁹: et hoc est homo: ergo rē. Et ita i alijs casibus singularis numeri dicat. Exemplum in numero plurali: vt hoīs currit: hoc currit: et hec sunt hoīs: ergo rē. Exēplū i obliquo: vt aliquozū dictionoz alterum ē verū. Ad unum alterū ē ver⁹: et hec sunt dictiones: ergo rē. et ita dicat i alijs casibus: ita q; semper prima demonstratiua sit eius dē casus cũ resolūenda. Scda vero cōtinue in recto sumat. Sed ppositiōes d verbo ampliatiuo eodem modo pbātur excepto hoc q; scda demonstratiua dz eē d verbo disūcto: verbi substantiui de pñti et eiusdem de preterito vel futuro: aut alterius: verbi gratia homo currebat: sic resoluit h⁹ currebat: et hoc est vel erat homo ergo rē. Item homo disputabit: hoc disputabit: et hoc est vel erit homo g^o rē. ita q; verbum substantiuum sumptum. scdo loco sit semper cōsimilis temporis cũ verbo resolūende pponis. Sed quando

ppositionis resolūende verbum pñcipale est li potest cōtingit incipit vel desinit. Scda ppositio erit de scdo verbo cōsimili vt homo potest eē alb⁹: hoc potest esse album: et hoc est vel pot eē homo ergo. Item album incipit esse nigrū: hoc incipit esse nigrum: et hoc est vel incipit esse albū ergo: et ita dicat in plurali vt prius. Modus cōsimilis ē tenendus in ppositiōibus de extremo copulato vel disūcto vt homo vel asin⁹ currit si totum disūctus ē subiectum resolūat sic: hoc currit: et hoc ē homo vel asinus ergo. Si autem prima pars fuerit subiectum sic resolūat: hoc vel asinus currit et hoc est homo ergo. Et ita dicendum est in illis de copulato et conditionato subiecto: vt homo et asinus currit. Ppositio si est impositibilis est falsa. Idem ē dicendum de particulari et singulari resolūbili affirmatiua sicut de indefinita: vt aliquis homo disputat for. currit. Sed particulares vel indefinita negatiua habet duplicem modū pbandi. Primus dicitur est vt hec nō currit: et hoc est homo: ergo homo si currit. vbi autem videat q; iste modus non deseruiat sumat contradictoriū illius: vt chimera non currit. Nec indefinita pbati non potest per duo demonstratiua: quia semper secūda esset falsa. s. hoc ē chimera: ideo ad veritatem videndam istius sumat contradictoriū. s. omnis chimera currit: et q; hec est falsa: ideo illa est vera. Cōsimiliter est dicendum i ad uerbis: vbi subiectum fuerit aduerbius habens terminum infra se vt aliquando tu es nunctu es et nunctu eal: quando: ergo. Item heri tu fuisti tunc tu fuisti: et tunc est vel fuit ergo. Item ante a tu disputabis tunc tu disputabis: et tunc ē vel erit ante a ergo. Item alicubi tu es ibi tu es et ibi ē alicubi ergo: et ita de preterito et futuro dicatur vt dictum ē in temporali. Ex predictis infero q; etiam pbant de sunt ppositiōes indefinita et particulares de verbo substantiuo presentis temporis: et predicato participio: sicut p

positiones de verbo principali illius par
ticipij. Dolo dicere q̄ ita probanda est
hæres solubiliterr. Adam ē p̄teritus
sicut i^a Adam fuit: z i^a antichristus ē su
tūrus: sicut i^a antipus erit: vt hoc erit z
hoc ē vel erit antichristus: ergo antipus
ē futurus. Aliquis homo ē interf. ctus:
hoc ē interfectum: z hoc ē vel fuit aliquis
homo: ergo zc. Item sor. ē potens ef
se hoc est potens esse: z hoc est vel potest
esse sor. ergo zc. Iuxta predicta sequi
tur veritas multarum propositionum.

Prima est i^a. Senex erit puer. proba
tur hoc erit puer z hoc est vel erit senex:
ergo zc. Demonstrando vnum qui ē pu
er z erit senex. Secunda propositio pu
er fuit senex: probatur: hoc fuit senex: et
hoc est vel fuit puer ergo: demonstrando
vnum senem. Tertia propositio albu
fuit: quando non fuit album: probatur z
pono q̄ tu sis albus: z continue ante hoc
fuerit iug. r: i^a posito hoc fuit quando nō
fuit album z hoc est vel fuit album: er
go zc.

Quarta propositio pater erit quan
do non habebit filiam neq̄ filiam: pro
batur: hoc erit quando non habebit fili
um neq̄ filiam: z hoc est vel erit pater er
go demonstrando vnum patrem qui re
manebit post mortem filiorum z filiarum

Quinta propositio aliquo maiori te et
quolibet minori tu es minor: probatur:
isto tu es minor demonstrando vnuz ma
iorem te z hoc est maius te z quolibet mi
nori te: ergo zc. Sexta propositio ali
quo minori te z quolibet maiori te tu es
maior: probatur isto tu es maior demon
strando vnum minorem te: z hoc est mi
nus te z quolibet maiori te: ergo zc.

Septima propositio album potest esse
nigrum: probatur hoc potest esse nigrum
demonstrando te z hoc est vel potest esse
album: ergo zc. Et ita probatur ista.
Sedentem possibile est currere.

Octava propositio verū ē q̄ mundus
non fuit: probatur hoc est quod mundus
non fuit: demonstrando illam tu es z h^o

est verū: ergo zc.

Nona propositio. Necessarium ē qd
deus nunquam erit: probatur hoc est qd
deus nunquam erit demonstrando celū:
z hoc ē necessarium ergo zc.

Decima propositio possibile est q̄ ni
hil fuit z quod nihil erit. Probatur hoc
est qd nihil z qd nihil erit demonstrando
instans presens: z hoc est possibile: er
go zc.

Undecima propositio. Candela lu
cens est extincta: probatur: hoc est extin
ctum demon. strando cadelam iam extin
ctam que prius fuit lucens ergo zc.

Duodecima propositio. Diuum est
mortuum. Probatur: hoc est mortuum
demonstrando Adam: z hoc ē vel fuit vi
uum ergo zc.

Triuerfalis propositio affir
mativa exponibiliter. Pro
batur per suam preciamem
z vniuersalem negatiuam si
bi correspondenti: vt omnis homo cur
rit: exponitur sic homo currit: z nihil ē
homo quin istud currat: ergo zc.